
  
 

  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ 

 От  28.06.2010                                  № 1419 

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения  
и социального развития Самарской области от 15.09.2008 № 1085  

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение безбарьерной среды 
жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в Самарской области на 2009-2011 

годы»  

  

  

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 16.01.2008 N 2 "О 
разработке и реализации ведомственных целевых программ в Самарской области" и протоколом 
№ 11 от 28.06.2010 заседания Комиссии при Правительстве Самарской области по 
ведомственным целевым программам ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ министерства здравоохранения и социального развития Самарской области от 
15.09.2008 № 1085 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение 
безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в Самарской 
области на 2009-2011 годы» следующие изменения: 

в ведомственной целевой программе «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и 
социальной интеграции инвалидов в Самарской области на 2009-2011 годы» (далее – 
Ведомственная программа): 

в паспорте Ведомственной программы: 

раздел «Объемы финансирования мероприятий, определенных Ведомственной программой» 
изложить в следующей редакции: 

  

«Общий объем финансирования мероприятий Ведомственной программы из областного бюджета 
составляет 96 747,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2009 г. – 32 111,0 тыс. рублей; 

в 2010 г. – 41 636,0 тыс. рублей; 

в 2011 г. – 23 000,0 тыс. рублей»; 

в тексте Ведомственной программы: 



в разделе VI «Методика оценки эффективности реализации Ведомственной программы с учетом 
ее особенностей»: 

значения показателей эффективности реализации Ведомственной программы изложить в 
следующей редакции: 

«Значения показателей эффективности реализации Ведомственной программы 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Показатели по годам 

2009 2010 2011 

Р1 рублей/ 

1 инвалида 

  

130,26 168,9 

  

93,12 

Р2 тыс. рублей/ 

% 

  

62,6 7,3 7,0 

Р3 тыс. рублей/  

1 QALY  

  

95,3 95,3 

  

95,3 

Р4 тыс. рублей/  

1 инвалида 

12,84 12,6 7,66»; 

  

раздел VII «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:  

«Источником финансирования Ведомственной программы являются средства областного 
бюджета. Объем расходов по Ведомственной программе составляет 96 747,0 тыс. рублей, в том 
числе: 

в 2009 году – 32 111,0 тыс.  рублей,  

в 2010 году – 41 636,0 тыс. рублей,  

в 2011 году – 23 000,0 тыс. рублей. 

            Объемы и доли финансирования мероприятий, направленных на достижение: 

задачи 1.1. «Оборудование объектов социальной инфраструктуры с целью обеспечения 
доступности для инвалидов» от общего объема расходов по Ведомственной программе 
составляют 14 417,9 тыс. рублей или 14,9 %;  

задачи 1.2. «Организация транспортного обслуживания инвалидов («Социальное такси»)» от 
общего объема расходов по Ведомственной программе составляют 2 012,0  тыс. рублей или 2,1 %; 



задачи 1.3. «Обеспечение доступности для инвалидов средств информации и коммуникации, 
повышение информированности населения о проблемах инвалидов» от общего объема расходов 
по Ведомственной программе составляют 4 496,1 тыс. рублей или 4,7 %; 

задачи 1.4. «Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации и обучение навыкам 
по их использованию» от общего объема расходов по Ведомственной программе составляют 
48 615,0 тыс. рублей или 50,2 %; 

задачи 2.1. «Усиление информационно-методического и научного сопровождения мероприятий, 
направленных на решение проблем инвалидов» от общего объема расходов по Ведомственной 
программе составляют 1 294,0 тыс. рублей или 1,3 %; 

задачи 2.2. «Укрепление материально-технической базы государственных учреждений 
социального обслуживания Самарской области»  от общего объема расходов по Ведомственной 
программе составляют 2 646,0 тыс. рублей 2,7 %; 

задачи 2.3. «Социальная интеграция инвалидов в общество методами социокультурной 
реабилитации» от общего объема расходов по Ведомственной программе составляют  7 621,0 
тыс. рублей или 7,9 %; 

задачи 2.4. «Профессиональная реабилитация инвалидов» от общего объема расходов по 
Ведомственной программе составляют 214,0 тыс.рублей или 0,2 %; 

задачи 2.5. «Оказание услуг по социально-медицинской реабилитации инвалидов» от общего 
объема расходов по Ведомственной программе составляют 15 431,0 тыс. рублей или 15,9 %»; 

приложение № 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) ведомственной целевой 
программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции 
инвалидов в Самарской области на 2009-2011 годы» изложить в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу; 

приложение № 2 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение 
безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в Самарской 
области на 2009 – 2011 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу. 

         2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – 
руководителя департамента социальной защиты населения Е.В. Ханжина. 

          3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

          4. Разместить настоящий приказ в сети Интернет на официальном сайте министерства 
здравоохранения и социального развития Самарской области. 

          5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 
опубликования. 

  

  

  

И.о.министра                                                                                           Е.В.Ханжин                                   
                                

  

  



  

Низовцева 3344512 

ПРИЛОЖЕНИЯ: 

• Приложение 1 
• Приложение 2 

 

http://www.medlan.samara.ru/info/normativ/arc/prik_1419_pril1.doc
http://www.medlan.samara.ru/info/normativ/arc/prik_1419_pril2.doc

